Ai sensi della normativa in materia di protezione dei dati personali, La informiamo sull'uso dei Suoi dati personali e sui Suoi diritti (art. 13 e art. 14 del Regolamento Europeo 2016/679, di seguito "Regolamento" e/o "GDPR" - General Data Protection Regulation).

## Titolare del trattamento e Responsabile della protezione dei dati

I Suoi dati personali sono trattati da Allianz Bank Financial Advisors S.p.A., con sede legale in Milano, Piazza Tre Torri 3, Capitale sociale Euro 152.000.000 i.v., iscritta all'Albo delle Banche e dei Gruppi Bancari al cod. ABI 3589 e Capogruppo del Gruppo Bancario Allianz Bank Financial Advisors S.p.A. aderente al Fondo Interbancario di tutela dei depositi, codice fiscale, partita I.V.A. e iscrizione al Registro delle Imprese di Milano n. 09733300157, società rientrante nell'area di consolidamento del bilancio del Gruppo Allianz S.p.A. (di seguito "Allianz Bank Financial Advisors" e/o "Banca"). La Banca ha nominato un Responsabile della protezione dei dati (di seguito anche "DPO" - *Data Protection Officer*), che può essere contattato presso la sede legale della Banca o all'indirizzo dpo.allianzbank@allianzbank.it.

## Fonte e categorie di dati raccolti

Il trattamento per il quale Le chiediamo autorizzazione riguarda i Suoi dati personali raccolti dalla Banca mediante fotografie o riprese audio-video.

## Finalità del trattamento e sua base giuridica

I Suoi dati personali, ivi compresa la Sua immagine, saranno utilizzati per finalità evento Casa Allianz Christmas Party rivolte al personale di Allianz Bank Financial Advisors S.p.A.; Investitori SGR, Allianz S.p.A immagini potranno essere pubblicate sul sito web casaallianzchristmasparty.com

Il conferimento di tali dati personali ha carattere facoltativo e il loro trattamento richiede il consenso da parte dell'interessato. L'espressione del consenso, base giuridica del trattamento dei Suoi dati per le suddette finalità, è facoltativa; in caso di rifiuto, non potremo raccogliere né pubblicare immagini che la riguardano.

#### Destinatari dei dati personali

La informiamo che per taluni servizi Allianz Bank Financial Advisors si avvale necessariamente del supporto tecnico-operativo di alcune società del gruppo di appartenenza, nonché di soggetti terzi tra i quali le società addette alla realizzazione delle foto e delle registrazioni (audio e video); i suoi dati potranno essere comunicati a tali società il cui elenco, costantemente aggiornato, è disponibile gratuitamente presso la nostra sede legale di Piazza Tre Torri 3, 20145 Milano o può essere richiesto in qualsiasi momento all'indirizzo dpo.allianzbank@allianzbank.it.

La presente informativa riguarda anche l'attività ed il trattamento dei dati svolti da tali soggetti e/o società.

Precisiamo infine che, quali responsabili o soggetti autorizzati al trattamento, possono venire a conoscenza dei dati i dipendenti e collaboratori della Banca di volta in volta interessati o coinvolti nell'ambito delle rispettive mansioni in conformità alle istruzioni ricevute.

# Modalità d'uso dei dati

Il trattamento dei suoi dati avverrà mediante strumenti manuali, informatici e telematici con modalità e logiche strettamente correlate alla finalità indicata nella presente informativa e in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati stessi.

## Periodo di conservazione dei dati

I dati personali, raccolti e trattati nei modi sopra indicati, sono conservati dalla Banca in una forma che consenta l'identificazione degli interessati per un periodo di tempo non superiore al conseguimento delle finalità per le quali gli stessi sono raccolti e comunque all'assolvimento di necessità di carattere documentale e/o di archivio e tenuto conto del legittimo interesse della Banca a tutelare i propri diritti.

#### Diritti dell'interessato

Gli articoli 15-22 del GDPR attribuiscono all'interessato specifici diritti.

In particolare, La informiamo che – in relazione ai trattamenti evidenziati – Lei può esercitare in qualsiasi momento i seguenti diritti:

- -Diritto di accesso ai dati personali;
- -Diritto di rettifica dei dati personali conferiti;
- -Diritto alla cancellazione dei suoi dati personali;
- -Diritto di limitazione del trattamento dei suoi dati personali;

- -Diritto alla portabilità dei suoi dati personali ad un altro soggetto;
- -Diritto di opposizione al trattamento dei dati personali;
- -Diritto di opposizione a trattamenti che coinvolgano un processo decisionale automatizzato;
- -Diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali (www.garanteprivacy.it) o ad altra autorità di controllo competente.

Potrà inoltre revocare in qualunque momento il consenso eventualmente espresso in calce alla presente informativa. Per l'esercizio dei Suoi diritti e per avere ulteriori informazioni in ordine al trattamento dei Suoi dati personali si potrà rivolgere per iscritto direttamente al Responsabile della protezione dei dati (DPO) al seguente recapito presso Allianz Bank Financial Advisors S.p.A. - Gestione Adempimenti Privacy – Piazza Tre Torri, 3 – 20145 Milano.

# Consenso al trattamento dei dati personali

preso atto dell'informativa fornitami relativamente al trattamento dei miei dati personali per le finalità ivi indicate e alla necessaria comunicazione, e relativo trattamento, alle società menzionate